estado de São Paulo, foi por esta Divisão de Fiscalização Tributária verificado que, o 
contribuinte acima identificado, praticou infrações previstas no Código Tributário 
Municipal e está sendo penalizado conforme abaixo. 

Penalidades: Em consequência, foi o mesmo por mim autuado e incorrido em multa de 
R$ 1.370,40 (Mil e trezentos e setenta Reais e quarenta centavos), com base no artigo 
107, inciso II, da Lei Municipal nº 1.936, 27 de dezembro de 2001, ficando, outrossim, 
intimado a efetuar o recolhimento desta importância aos cofres públicos do Município 
de Itirapina, os quais já ficam lançados ex-ofício, ou apresentar defesa dentro do prazo

[...]

estado de São Paulo, foi por esta Divisão de Fiscalização Tributária verificado que, 
o contribuinte acima identificado, praticou infrações previstas no Código 
Tributário Municipal e está sendo penalizado conforme abaixo. 

Penalidades: Em consequência, foi o mesmo por mim autuado e incorrido em 
multa de R$ 2.726,66 (dois mil e setecentos e vinte e seis reais e sessenta e seis 
centavos), com base no artigo 107, inciso X, “a” da Lei Municipal nº 1.936, 27 de 
dezembro de 2001, ficando, outrossim, intimado a efetuar o recolhimento desta 
importância ao cofre público do Município de Itirapina, o qual já fica lançado de

[...]

estado de São Paulo, foi por esta Divisão de Fiscalização Tributária verificado que, 
o contribuinte acima identificado, praticou infrações previstas no Código 
Tributário Municipal e está sendo penalizado conforme abaixo. 

Penalidades: Em consequência, foi o mesmo por mim autuado e incorrido em 
multa de R$ 2.490,49 (Dois mil e quatrocentos e noventa reais e quarenta e nove 
centavos), com base no artigo 107, inciso X, “a” da Lei Municipal nº 1.936, 27 de 
dezembro de 2001, ficando, outrossim, intimado a efetuar o recolhimento desta 
importância ao cofre público do Município de Itirapina, o qual já fica lançado de

[...]

estado de São Paulo, foi por esta Divisão de Fiscalização Tributária verificado que, 
o contribuinte acima identificado, praticou infrações previstas no Código 
Tributário Municipal e está sendo penalizado conforme abaixo. 

Penalidades: Em consequência, foi o mesmo por mim autuado e incorrido em 
multa de R$ 2.726,66 (Dois mil e setecentos e vinte e seis reais e sessenta e seis 
centavos), com base no artigo 107, inciso X, “a” da Lei Municipal nº 1.936, 27 de 
dezembro de 2001, ficando, outrossim, intimado a efetuar o recolhimento desta 
importância ao cofre público do Município de Itirapina, o qual já fica lançado de

[...]

frequência e o impacto dos eventos adversos registrados no município de Itirapina. 

Ele orienta o planejamento preventivo e as ações de resposta, possibilitando a 

definição de prioridades e a alocação de recursos de maneira eficiente. 

Entre os anos de 2022 e 2024, o município registrou 578 (quinhentas e setenta 

e oito) ocorrências atendidas. Os dados foram coletados por meio dos registros 

operacionais das equipes de resposta e analisaos para identificar os eventos mais 

prevalentes. 

Considerando os dados coletados nesse período, foram registradas 

ocorrências envolvendo: